泉州信息工程学院
关于开展我校与马来西亚玛拉工艺大学、新纪元大学和林肯大学联合培养博士
预报名的通知

各单位：
为强化师资队伍建设，提升学校教职员工学历，我校拟与马来西亚玛拉工艺大学、新纪元大学和林肯大学联合开展培养博士项目专班。现面向我校全体教职员工进行预报名工作，并将有关情况通知如下：
一、马来西亚玛拉工艺大学项目介绍
（一）大学简介
玛拉工艺大学（Universiti Teknologi MARA，简称UiTM），成立于 1956 年，是马来西亚公立综合性大学，最早是由马来西亚工业部发起创办一所高校。发展至今，UiTM 已成为马来西亚规模最大，在校人数最多，校区最多的大学，总校区位于马来西亚雪兰莪州莎亚南40450，校区环境优美，交通便利，是马来西亚仅次于博特拉大学校园面积第二大的学校。
UiTM 现有在校学生 185,400人，教职员工 18,469人。UiTM 下设 21 个系涵盖教育、商业、艺术等诸多领域，学校提供超过 500 个学士、硕士和博士学位课程，其中理工专业在马来西亚及世界具有崇高的地位及影响力。拥有马来西亚最全的艺术类和体育类博士点，玛拉工艺大学自成立以来，共培养了超过 94 万名的学士学位毕业生及硕士、博士毕业生，许多毕业生已成为马来西亚国内外各自行业的著名专家学者。
马来西亚玛拉工艺大学得到中国驻马来西亚大使馆和中国教育部的认证，是中马互认学历学位协议院校之一。中国教育部涉外教育监管信息网推荐的马来西亚大学之一。
★ 2022年QS世界大学排名第651名，亚洲大学排名第
  105名，马来西亚排名第9名。
★ QS艺术与人文学科排名前239名，工程与技术前180
名，社会科学与管理前194名。
★ 与国内北京理工大学、湖南大学、华东理工大学等
多所 985、211 知名高校学府齐名。
★ 获马来西亚学术资格鉴定机构（MQA）认证。
★ 被列入《中华人民共和国教育部教育涉外监管信息网》名单。
★ 被列为“中华人民共和国教育部”所认证大学，其学位和学历受两国互认
（二）培养专业
1.建筑、规划和测量学院：建筑环境、设计和建筑环境
2.应用科学学院：科学
3.计算机和数学学院：计算机科学、信息技术、数学、统计学、决策科学、精算学
4.电气工程学院：电气工程
5.土木工程学院：土木工程
6.体育科学与娱乐学院：体育科学与娱乐
7.艺术与设计学院：艺术与设计
8.科学、行政和政策研究学院：行政科学
9.教育学学院：教育、英语作为第二语言教学
10.电影、戏剧和动画学院：哲学（艺术和创意技术）
11.法学院：法学
12.语言研究学院：哲学（应用语言研究）
13.会计学学院：会计
14.商业与管理学院：商业管理、办公系统管理
15.信息管理学院：信息管理
（三）培养计划
	入学要求

	1.相关领域全日制硕士学位；
2.达到对应专业符合的英语语言要求；前置学历为英语教学的毕业文凭，无需提供语言成绩；若入学时不符合语言要求，则入学后一年内提供语言证明文件即可，可选择参加语言班学习）
3.CGPA需达到3.0以上。

	入学资料
	1.申请表；
2.简历；
3.本科毕业证以及成绩单公证书扫描；
4.硕士毕业证以及成绩单公证书扫描；
5.18个月以上护照全本扫描（包括空白页）；
6.白底护照尺寸电子版照片；
7.体检声明；
8.研究报告（最少5页，不限字数）；
9.五年以上工作经验证明；
10.推荐信（两封，其中至少一封为学术推荐信）；
11.语言成绩（雅思/托福/PTE/MUET无语言成绩可入学后一年内提供）；
12.面试；
13.缴纳申请服务费。

	学制课程
	1.学制3年；
2. 入学后有8天的公开课为集中授课（其中包含3天研究方法论，5天研究讨论会），公开课授课完成后会额外安排中文辅导讲解课，帮助学员更好的理解；
3. 上完公共课后，剩下的学期时间会与导师进行论文研究方向写作的探讨，可与导师沟通出国的时间，会额外匹配一名导师全程对学员进行学业辅导、包括作业、论文、期刊、答辩等各方面的辅导。

	缴交费用
	学费4.13-5.93万（RMB），杂费7500元（RMB），其他费用2.5万（RMB），费用均支付至学校指定收款账户。

	申请流程
	1.提交申请材料【（前置两个学历毕业证及成绩单、语言成绩（如有）】。
2.缴纳 4500 元申请服务费（包含材料申请、合规优化、入学面试辅导、研究计划撰写支持、报名费等，如因面试失败未顺利拿到 offer，退还除研究计划撰写支持费之外的基础服务费）--基础申请材料进行初审--进行第一次模拟面试（所有申请者都需要参加面试）。主要对报读学生的英语基础进行评估，并给出一些参考性面试题进行面试辅导，如学生报读需要专业需要面试，则语言基础较为薄弱的学生建议报读无需正式面试的专业。（*摄像头必须打开&使用英文名字）
3.提交所有申请材料、研究报告--针对学生的研究方向匹配院校导师（大约需要 3 周的时间来完成以上步骤，材料完整后提交正式申请尽量会匹配 校内华裔导师，如无法匹配，后续会另外匹配中文合作导师辅助）。
4.进行第二次模拟面试（针对需参加正式面试学员），主要测试学生了解自己研究报告的程度，并给出一些参考建议。
（*摄像头必须打开&使用英文名字）
5.根据具体的专业学校会安排正式面试（音乐类、设计类、教育类、会计等专业需要面试，具体见需面试的专业文件），面试通过学校下发 offer（全部合规材料提交到下 offer大概 2 周左右时间）。
6.拿到 offer 后一次性缴纳剩余全部费用。
学校提交材料至签证处开始申请签证，签证进度达到 32%时正式入学（签证申请约需要 6 周的时间）。
7.对于没有语言成绩的学生，根据学生意愿，可以在入学后参加专项语言班培训，按照学生的语言面试水平，会分为初级、中级、高级三个班级，各个等级分别持续一个月，初级 3000 马币/月，中级 3000 马币/月，高级4000 马币/月。
8.正式入学后学校会安排集中 8 天公共课（英文），其中 3 天的课程为 research methodology（研究方法论），5 天的课程为 Tier 2（研究讨论会），这两门公共课每周一到周五开放，学生可进行抢位，抢位成功后学校会下发上课时间表。
9.上完公共课后，剩下的学期时间会与导师进行论文研究方向写作的探讨，可与导师沟通出国时间。我们会额外再安排中文讲解辅导课，帮助学生更好理解，以及会额外匹配一名导师全程对学生进行学业辅导，包括作业、论文、期刊、答辩等方面的辅导。

	毕业要求
	1.两门公开课考试合格；
2.提交5-10万字毕业论文，通过答辩；
3.发表1篇重点期刊（scopus, 1篇普通期刊）。

二、马来西亚新纪元大学学院项目介绍
（1） 大学简介
新纪元大学学院是马来西亚华人社会多年来创办民办高等教育的成果。1998 年创校以后，新纪元历经多年奋斗，终于在 2016 年12月30日获得高等教育部批准由学院升格为大学学院，迎来更大的发展格局。
新纪元大学学院目前设有 9个学院与 10个科系。9个学院为研究生院、国际教育学院、文学与社会科学院、电脑科学与资讯科技学院、媒体与艺术学院以及会计、管理与经济学院等。10个科系则是中国语言文学系、教育系、辅导与咨商心理学系、东南亚系、商学系、金融与会计系、资讯科技系、美术与设计系、戏剧与影像系以及媒体研究系。除了学士和专业文凭课程，新纪元大学学院已开设硕士和博士课程。2015 年，新纪元大学学院成立陈六使研究所，进一步强化本校的华人研究以此出发，放眼东南亚华文教育，与世界接轨。我们期盼有朝一日做到“起步新纪元、立足东南亚、放眼全世界”的目标，在马来西亚华文教育基础上，办好一所大学。
（2） 培养专业
1.中华文化研究
2.东盟文化研究
3.教育学
（3） 培养计划
中华文化研究培养目标：
秉承学校“多元开放。成人成才；源自社会，回馈社会”的办学理念，以发扬中华学术与文化为宗旨，辅以专业的师资团队，本课程致力于为社会培养相应领域中具有厚实、广博、系统、前言的专业知识与开阔的文化事业及襟怀，能独立从事创造性的学术与专业教学工作，且胸怀理想、学养涵厚、品格端方并能面向世界、面向未来的研究型、应用型、复合型的高层次人才，胜任高等院校、科研机构、出版机构、文化机构等单位的工作需要。

	中华文化研究哲学博士、教育学哲学博士、东盟文化研究哲学博士

	入学要求
	1.需正规院校硕士毕业或同等学历以上；
2.应往届毕业生。GPA2.75以上；
3.持有硕士毕业证、学位证；
4.持有本科毕业证、学位证；
5.持有硕士成绩单和本科成绩单；
6.语言要求：
雅思5分、或MUET3或领思154（如无语言要求，可在入学后一年内提供语言证明文件）。

	入学资料
	1. 护照电子版（整本全部扫描，含每一张空白页）；
2. 证件照：白底，尺寸3.5cm*4.5cm；
3. 本科毕业证、学位证电子版和中英文公证书；
4. 硕士毕业证、学位证书电子版和中英文公证书；
5. 本科、硕士 电子版和中英文公证书；
6. 健康声明书；
7. 个人简历；
8. 个人研究提案；
9. 申请表；
10. 语言成绩（可入学一年内提供）；
11.户口本的户主页和个人页、身份证正反面；
12.面试。

	学制课程
	中华文化研究博士简介：
中华文化研究博士是新纪元大学学院中文系所提供的研究生课程，学生符合毕业标准后，即可获得相应的学位。该课程主要涵盖传统及汉学汉文化区域的种种相关课题，又以东南亚华人研究和文化见长。该课程注重培养研究生分析与解决问题的能力、使之既掌握本专业特有的研究方法，并且能灵活的加以运用。
研究领域：传统汉学、中国现当代文学、华文文学、华人研究、汉语言文学、中华艺术/美术、中国-东南亚区域研究及与中国相关的政治、经济、文化、历史、医学等120多个研究领域。
（中国文化/历史/经济/社会/音乐/体育/艺术/少数民族文化研究等）
研修科目:研究方法、文献导读、学位论文。
教育学哲学博士：
研究方向：课程与教学、教育研究、汉语国际教育、文化与跨文化研究、教育心理学、教师专业研究、东南亚教育研究。
东盟文化研究哲学博士：
研究方向：中国与东盟区域经济研究、中国东盟一带一路政策研究、东南亚人文/社会/历史/经济研究。

	缴交费用
	博士费用：三年约98600马币（1马币≈1.5人民币）
学费：45000马币；
导师指导费：47000马币；
申请费：200马币；
EMGS注册费：2400马币；
接机费：500马币；
保证金（可退还）：1500马币；
保险续保和签证续签费：1000马币/年。

	申请流程
	提交申请材料-公证处公证-学校审核材料-预录取通知书-提交EMGS审核-申请签证手续-EMGS批文-正式录取通知书-缴纳相关费用-获得签证批准函-办理入境贴签-入学开课（2022年6月）。

	授课方式
	可寒暑假集中授课，一年累计至少4个月以上；
无疫情情况，建议三年内至少停留时间；
理论课3个月、开题报告时间1个月、续签时间1-1.5个月/年、毕业答辩3个月；
中华文化研究哲学博士全中文授课；
东盟文化研究哲学博士英文授课/中英双语授课；
教育哲学博士：全英文授课。

	毕业要求
	中华文化研究哲学博士（毕业要求）：
修满规定学分，参与指定的学术活动，取得一定的科研成绩，完成学位论文并完成答辩。
1. 修满2门共计6学分的基础课，且考核合格；
2. 完成具有一定学术水平的学位论文（全中文）、并通过答辩；
3. 普通期刊1篇；
4. 每年列席至少2次讲座或研讨会；
5. 在学期间需至少参与一次学术讨论会或任何形式的学术论坛（校内外均可），并发表一个会议报告（无需全文）。
教育学哲学博士（毕业要求）：
1.全英文论文、普通期刊一篇；
2.修满2门共计6学分的基础课，且考核合格；
3.每年列席至少2次讲座或研讨会；
4.在学期间需至少参与一次学术讨论会或任何形式的学术论坛（校内外均可），并发表一个会议报告（无需全文）。
东盟文化研究哲学博士
1.全英文论文、普通期刊一篇；
2.修满2门共计6学分的基础课，且考核合格；
3.每年列席至少2次讲座或研讨会；
4.在学期间需至少参与一次学术讨论会或任何形式的学术论坛（校内外均可），并发表一个会议报告（无需全文）。

三、马来西亚林肯大学（学院）博士项目介绍
（1） 大学简介
马来西亚林肯大学（学院）（LUC）始创于2002年，在2011年由林肯学院升级成为大学学院，大学总部位于马来西亚国际大城市雪兰莪州八打灵再也，距离首都吉隆坡约10公里。林肯大学为纪念美国最伟大的总统亚伯拉罕.林肯而成立，也因“林肯总统”而闻名世界，在国际上享有盛誉。马来西亚林肯大学（学院）是中国教育部和马来西亚高教部认可的卓越大学，是美国林肯大学的姐妹院校，全球大学联盟成员之一，马来西亚五星级大学之一,在泰晤士报高等教育全球排名第80位。大学所设课程已获得马来西亚高等教育部及马来西亚学术鉴定局双重认证，该校在中国教育部涉外监管网上可以查询到，学校及毕业学位受包括中华人民共和国教育部在内的世界各国认可。
林肯大学（学院）以成为杰出教育学院、为全球市场提供世界一流的教育为己任，积极提升其教学质量及国际化。先后和世界40多所知名院校签订了学术合作协议。马来西亚林肯大学（学院）（Lincoln University College）在高等教育机构级别评估中被评为“五星级院校”， 马来西亚能被称为五星院校数量不到10所，相当我国985/211大学。林肯大学（学院）获得中国教育部和中国驻马来西亚大使馆的认证，成为中马互认学历学位协议院校之一，是中马两国教育部门承认的大学，其学位获得马来西亚教育部门及国际认可。
林肯大学（学院）在2019年英国TIMES全球大学影响力中排名301，成为了全球最具影响力大学之一，林肯大学（学院）教育质量位居全球前200名。在商学院排名网中，林肯大学（学院）位居马来西亚商学院前50强。
（2） 培养专业
1.工程哲学博士
2.工商管理哲学博士
3.教育学哲学博士
（3） 培养计划
	工程哲学博士、工商管理哲学博士、教育哲学博士

	入学要求
	1. 应往届硕士（具有硕士学历学位或者硕士以上同等前置学历的人员）；
2. 符合博士专业的对应雅思成绩5.0-6.0（已考获雅思、托福与其他相等英语专业文凭的学生，以及前置学历为英语教学的毕业文凭无需提供语言成绩，若入学时不符合语言要求，则入学后一年内提供语言证明文件即可）；
3. 全日制研究生学历，CGPA3.0以上。

	入学资料
	1.马来西亚林肯大学（学院）申请表（全部填写，本人签字）
2.本科毕业证及成绩单（4年成绩）公证书扫描
3.硕士毕业证及成绩单公证书扫描；
4.护照全本扫描（包括空白页）
5.8张护照尺寸（2寸）白底照片（45mm*35mm）；
6.体检声明（使用大学提供的标准版本）；
7.个人履历表（英文）；
8.研究报告（英文）；
9.工作经历证明（英文）。

	入学流程
	1.缴纳完整的申报材料，学校接收申报材料并审核；
2.审核通过后，学校下发录取通知书及缴费单，学生缴纳全
款费用；
3.学校将申报材料送至各国大使馆协助申请EMGS签证；
4.学生可登录EMGS官方网站随时查询返签信进度；
5.EMGS进度完成拿到返签信并办理留学签证；
6.联系我们并告知到达吉隆坡的具体时间（如疫情线上网上上课）；
7.校方接到学生，办理各类手续并入住。

	学制课程
	1. 学制3年。学制内累计出境时间不低于1年（含寒暑假时间）；
2. 第一学年：
第一学期：研究方法、计算机应用；第二学期： 研究提案答辩完成；
  第二学年：
第三学期：完成第一份研究进展报告；
第四学期：完成第二份研究进展报告；
  第三学年：
第五学期：完成第三次研究进展报告；
第六学期：完成第四次研究进展报告、论文草稿完成、完成出版要求、完成论文以及论文答辩。

	缴交费用
	学费12万（RMB），杂费7500（RMB），一次性支付给学校官方收款账户。

	毕业要求
	1. 在规定的期限内，修完应修课程学分并且满足所有课程达到B及以上；
2. 发表4篇期刊，其中2篇院校期刊，2篇国际期刊；
3. 按专业规定提交7-9万的毕业论文，参加答辩。

四、报名方式
请有意向的教职员工填写《培养博士项目预报名表》（见附件），5月10日前汇总后发给人资处，邮箱 rsc@qziedu.cn.
说明：手续办理详询国际处（联系电话：22760010），其他相关问题详询人资处（联系电话：22769050）。

泉州信息工程学院
                             2022年4月28日

 (
12
)
附件：
联合培养博士项目预报名表
	序号
	单位
	姓名
	性别
	出生年月
	职称
	最高学历/学位
	毕业院校(境外院校请注明国家或地区)
	毕业学科专业
	现授课所属学科专业
	意向读博大学
	意向进修专业

电话
	备注

[bookmark: _GoBack]

- 13 -